
 
Comune di  San Pietro in Guarano 

(Provincia di Cosenza) 
II° SETTORE - FINANZIARIO 

COPIA DI DETERMINAZIONE del Responsabile del servizio 
 

Reg. settore n. 48 del 25-10-2023 Reg. generale n. 685 del 25-10-2023 

Oggetto:  PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA PER LE PROGRESSIONI VERTICALI 
DEL PERSONALE INTERNO   NOMINA COMMISSIONE 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  venticinque del mese di ottobre;  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 
-che l’art. 107 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali emanato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 individua fra i 
compiti demandati ai dirigenti degli EE.LL. l'adozione e l'emanazione degli atti di gestione dei procedimenti 
amministrativi, degli atti di gestione del personale e degli atti ai medesimi dirigenti attribuiti dalla Legge, dalle norme 
regolamentari e dallo Statuto; 

-che gli interventi di organizzazione e di gestione demandati alla competenza di ciascun dirigente debbono essere finalizzati 
- tra l'altro - a conferire alla struttura cui ognuno è preposto la maggiore flessibilità possibile, nonché a dare concreta 
attuazione ai principi di efficacia, efficienza ed economicità, nonché di trasparenza dell’attività amministrativa; 

       - che con decreto sindacale n. 04/2022 sono state attribuite allo scrivente tutte le funzioni di cui all’art. 107, cc. 2    e 3, del 
D.Lgs. 267/2000 relativamente al Settore 2° - Finanziario  
 

Richiamata la deliberazione n. 16 del 20-03-2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano Triennale del 
fabbisogno di personale per il triennio 2023-2025 prevedendo, tra l’altro, la copertura tramite progressione di carriera, di 2 unità 
full- time, ex Cat. C,  profili professionali: 

n. 1 istruttore, profilo amministrativo, ex  cat C; 
                             n. 1 istruttore, profilo tecnico, ex cat  C.  
 

Dato atto che alla luce del nuovo sistema di classificazione professionale,  di cui al Titolo I, Capo I, del CCNL Funzioni locali 
16 novembre 2022 - inquadramento nel nuovo sistema del personale con effetto automatico dal 1° aprile 2023,  sono stati 
rinquadrati nell’area istruttori – con il medesimo profilo professionale; 

Dato atto, altresì, che , con propria precedente  determinazione n. 36  del 29.08.2023,  sono stati approvati gli avvisi di 
selezione e,  si è proceduto alla  pubblicazione  sull’albo pretorio del comune per trenta giorni consecutivi dal 29.08.2023  al 
29.09.2023 reg. di pubblicazione nn 809-858;  

Rilevato che  il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto e, che occorre procedere alla nomina 
della commissione per la valutazione delle domande pervenute; 

Visto il vigente disciplinare  della procedura comparativa per le progressioni verticali ai sensi dell’art. 52 c. 1 – bis d.lgs. 
165/2001, come modificato dall’art. 3, c. 1 del D.L. 80/2021 convertito con modificazioni nella legge 133/2021, e art. 15 
CCNL funzioni locali 2019-2021approvato con deliberazione di G.C. n. n. 38 del 24-05-2023 

Richiamato in particolare l’art. 8  del suddetto  Disciplinare che prevede la composizione della Commissione per la 
valutazione delle domande, costituita  da personale in servizio presso il Comune, appartenenti:  n. 2 componenti   all’area 
funzionari e dal Presidente individuato nella persona del Segretario comunale,oltreché dal Segretario  verbalizzante individuato  
tra i dipendenti inquadrati nell’area istruttori,  prioritariamente tra quelli  assegnati al servizio personale; 

 Ritenuto di dover nominare membri della commissione gli apicali del settore amministrativo e tecnico ( settori all’interno dei 



quali andranno  ad operare le unità che verranno  selezionate)  dott.ssa Elena Lorenzet Responsabile del settore amministrativo,  
Ing. Antonio Scrivano Responsabile  del settore tecnico,  precisando che la Presidenza sarà assunta dal Segretario comunale in 
servizio dott.ssa Maria Rosa Falvo e che viene nominata segretaria  verbalizzante  la dipendente a tempo indeterminato  dott.ssa 
Emilia Ferraro; 

Visti: 
-la deliberazione di Consiglio comunale n.10 in data 16/06/2023, esecutiva sensi di legge, con la quale  è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025,  

-la deliberazione di Consiglio comunale n.11 in data 16/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
 approvato il bilancio di previsione 2023-2025, approvato secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

-la deliberazione di Consiglio comunale n. 40 in data 29/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale  è stato approvato 
il rendiconto di gestione 2022; 

   - la deliberazione di Giunta          Comunale    n. 15 del 20-03-2023  con la quale è stato aggiornato il Piano Triennale      delle 

Azioni Positive triennio 2021-2023; 

Visti, altresì: 
 
- il vigente Statuto comunale; 

- il D.Lgs. n.267 del 18.8.2000;- 

Dato atto che  ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento 
comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento, 

in esecuzione della Deliberazione di G.C.  n. 16 del 20-03-2023 e della precedente determinazione n. 36 del 29.08.2023 

DETERMINA 
 
per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende  integralmente riportato, 

 Di nominare, la Commissione esaminatrice  nella  procedura  di progressione verticale attivata con precedente propria 
determinazione n. 36 del 2023,  per la copertura di n. 2 posti,  a tempo pieno e indeterminato  - Area istruttori : n. 1 unità  
profilo istruttore amministrativo e n. 1  unità  profilo istruttore tecnico (ex Cat. C1),  nelle persone di seguito indicate: 
 Presidente : dott.ssa Maria Rosa Falvo- Segretario comunale  in servizio presso il Comune di San Pietro in Guarano  
Componenti : dott.ssa Elena Lorenzet  Responsabile del settore amministrativo presso il Comune di San Pietro in 
Guarano  
 Ing. Antonio Scrivano Responsabile del settore tecnico presso il Comune di San Pietro in Guarano  
 
Di individuare  il segretario  verbalizzante  nella dipendente  a   tempo indeterminato del Comune di San Pietro in 
Guarano   dott.ssa Emilia Ferraro 
 
Di trasmettere al consigliere regionale di parità, copia del presente atto, ai sensi dell'art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 
165/2001 e ss.mm.ii. 
 
Di dare atto che nessun compenso verrà riconosciuto per l’attività espletata dai membri della Commissione esaminatrice 
nominati  rientrando nei doveri d’ufficio.  
 
Di disporre la sua pubblicazione all’Albo pretorio del Comune e sul sito internet istituzionale dell’Ente nella sezione “ 
Amministrazione Trasparente”, sezione “Bandi di concorso”  

 
 

 Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del Servizio 
 F.to C.d.L. Ugo Ventrella F.to C.d.L. Ugo Ventrella 

  



 

  



 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente atto viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune 

in data   25-10-2023   per rimanervi consecutivamente, fino al   09-11-2023   al N. 990 

San Pietro in Guarano, 25-10-2023 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 


